
 1 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PRODUTOS E 
PROCESSOS 

 
 

RESOLUÇÃO PPGTPP Nº 028/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022 
 
 

Homologa o resultado referente a etapa de entrevista e resultado 
do processo seletivo para aluno regular do PPGTPP, Edital 
DPPG 97/2022, após etapa de recurso. 

 
 
A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
TECNOLOGIA DE PRODUTOS E PROCESSOS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais que lhe são conferidas, aprova ad referendum,  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o – Homologar o resultado referente a segunda fase, etapa de entrevista, e resultado do 
processo seletivo público para aluno regular do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de 
Produtos e Processos, regido pelo Edital DPPG 97/2022, após etapa de recurso. 
 
Art. 2o – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Publique-se e cumpra–se. 
 
 
 

Belo Horizonte, 27 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 

Profa. Luzia Sergina de França Neta 
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias de Produtos e 

Processos 
 
 



 2 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PRODUTOS E 
PROCESSOS 

 
 

ANEXO 
 

a) Resultado da segunda etapa do processo seletivo. 
 

Classificação Número de 
Inscrição 

Pontuação 
(N2) 

1 11397 96,40 

2 11432 90,80 

3 11431 84,60 

4 11390 81,60 

5 11389 80,00 

6 11444 76,00 
 

b) Resultado Consolidado. 
 

Classificação Número de 
Inscrição 

Pontuação 
(N1)*0,6 

Pontuação 
(N2)*0,4 

Total 

1 11431 34,52 33,84 68,36 

2 11390 28,96 32,64 61,60 

3 *11397 16,64 38,56 55,20 

4 11432 14,17 36,32 50,49 

5 11444 18,51 30,40 48,91 

6 11389 10,36 32,00 42,36 
* Candidato concorrendo apenas a bolsa de mestrado. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/06/2022

RESOLUÇÃO Nº 17/2022 - PPGTPP (11.52.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/06/2022 11:55 )
LUZIA SERGINA DE FRANCA NETA

COORDENADOR - TITULAR

PPGTPP (11.52.15)

Matrícula: 1811596

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 17 2022 RESOLUÇÃO 27/06/2022 39909ac282

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

